
かんのん社協だより 
＜ 臨 時 号 ＞ 

 

 

 

 

 

 佐伯区観音社会福祉協議会会長 新谷益三 

 「かんのん夢来芝居」実行委員長 佐々木昇 

 

新春の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は佐伯区観音社会福祉協議会の活動に、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、私たち観音社協では社協役員が主体となって地域の「おもてなし」と「人の温もりが 

感じられるコミュニティのあるまちづくり」を目指して『かんのん夢来芝居』（劇団) を 

立ち上げて参りました。令和 2年 3月の一般公演直前にコロナ感染防止対策のため残念ながら、 

休演し本日に至っております。 

いまだ、コロナ対応の展望は不透明ではありますが、幸いなことに練習などは可能な環境に 

なっています。「コロナ防止対策」が緩和され「劇団公演」が可能になる事を願い 

「かんのん夢来芝居」の活動を出来るところから再開することに致しました。 

つきましては、この機会に改めて劇団員を大募集いたします。(詳しくは、このチラシの裏面

をご覧ください) 

 

劇団の当面の目標として 

① 劇団員の大募集(登録制)  

② 演目の検討と練習再開 

③ コロナ明けの活動準備と体制づくり 

 

私たち、劇団運営は素人でございますが、地域の多くの皆様方のご指導を頂きながら、軌道

に乗せるべく社協役員一体となって努力して参ります。そして、「皆様と一緒に楽しめる劇団」

を目指します。多くの皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

【わしらも一緒に劇団を育ててやろう】そんなお気持ちで見守り、ご支援ご協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

なお、これからも劇団担当部署より、いろいろなお願いやご相談を申し上げると思いますが、

その節は皆様の変わらぬご指導お力添えを重ねてお願い申し上げます。 

 また、この活動は「広島市佐伯区の魅力と活力向上推進事業」として認定され、補助金の対象

事業であり、かつ、いきいきポイントの対象事業です。 

発行：佐伯区観音社会福祉協議会 

発行責任者： 会長  新谷益三 

〒731-5142佐伯区坪井 1-28-11 

(老人いこいの家・坪井荘内） 

TEL (082)922-2090 

発行年月日:令和 5年 1月 20日 

観音社協劇団「かんのん夢来芝居』の活動を再開いたします。 

劇団員大募集！皆様のご理解とご協力を！ 

こ
の
チ
ラ
シ
は
、
１
世
帯
１
枚
お
取
り
く
だ
さ
い
。 



 

 

 

 

 

1.登録制度 

①応募いただいた皆様は、観音社協劇団員として登録いたします。演目、公演場所、練習日時等により 

都度ご相談させていただきます。 

2.応募資格 

①原則、観音学区にお住いの方どなたでも 

②男女・年齢問わず、劇団・演劇に興味のある方どなたでも 

③自薦・他薦を問いません。（他薦による情報提供もお待ちしています。） 

④経験の有無は問いません。（少しの興味があれば充分です。） 

3.募集内容 

①劇団員役者としての出演に興味のある方。 

②脚本、シナリオの執筆経験者または興味のある方(ジャンルは問いません) 

③大道具や小道具、衣装や小物などの製作に協力いただける方 

 

 

 

 

 

④音響設備操作のお手伝いをいただける方 

⑤大道具・小道具のセッティングのお手伝いをいただける方 

⑥唄・踊りの好きな方、踊りを指導できる方 

⑦楽器の演奏のできる方（ジャンルを問いません）ピアノ・ギター・三味線・笛・太鼓など 

⑧カメラ、ビデオの撮影をして下さる方 

 

※１月から毎月２回（第 1水曜日・第 3土曜日 13：30～）坪井荘で練習しております。 

見学等大歓迎です。ぜひ一度足をお運びください。 

（例）・背景に必要な大道具、小道具 

・手甲、脚絆、道中合羽（和裁の出来る方。見本、材料は提供致します) 

・わらじをつくれる方 

・背景画製作に興味のある方  

 

観音社協 

「登録劇団員」募集! 

 

申し込み要項 
・氏名                         ・電話番号 

・希望ジャンル（募集内容により） 

 

 

お問い合わせ連絡先 佐伯区観音社会福祉協議会 事務局  

電話＆FAX 082-922-2090   e-mail kannonsyakyou@blue.megaegg.ne.jp 

  

 

 

mailto:kannonsyakyou@blue.megaegg.ne.jp

